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Z přátolskýob kruhů
potažené a maso žádné n to vše

jen od toho beéJařoní Snad Jsi
už nevyschnul nadobro? Jen hla-

vu nahoru milý Váda vel Však
nmiwiMHHiiiiiiniiiiiiii9HiiiiiiiiiiiiiiiimiiuiiS

krev a tím učiní tělo fcilným niyl
jasnou Užívejto ho vždy jak ne-

budete se cítíti zcela zdruvými A

pozorujte krásný účinek jeho samí

násobě V lékárnách Joa frl-no- r

7!M So Ashland Ave Chi-oaK- o

JU

ST 1'AUíi Minn — Cténá r
ona se přece mni TťboU některálaltcí ! Moji předplatné dochází

velice potČŠenn když jsem jej ví- - na rentu Pozemek byl pouze
děla již v pohoven Snad každý zbrechovaný pastr byl malý a jo- -

kdo S Houše zná řcj mu uzdra- - šté leckterý neuvédomítý člověk
vení neb je u člověk opravdu do- - chtěl t něho plat stavba Spatná
brý a upřímný Poznáme svého nikde kuna drátu někde nebylo
přítele když něco potřebujeme ani vody sena málo a ani nebylo
Dobrý přítel nás neopustí nikdy rentýři sleveno Potom také není
a poskytne nám vždy pomoci divu když takový fentýř někam
když potřebujeme Na to má přijede že ihned uslyší "Ty máš
vždy každý pamatovat) a dobré špatné koně a kšíry samý prová- -

ji proto předplÍcn na rok přiřítí smiluje! — NeŽ musím Jíž tik on

čít abych nezabral 'všechny sloupprernu aslt-t- e nu kalendář
ce lihl ii sám Pak bych musel cist!Itád řítám v kalendářích neboť

jsou v nich zajímaví povídkr Co v milém nám "Pokroku" jen avftj

MÉonásÉ milionářa to nesmím dovolil Srdeénýtýrc vašeho čnsopiKU js--

dobrým spláeet Tento týdemlleli zk !" Zde mám zábor oplolěný pozdrav redakcí a všem čtenářůmjijjh upIne spokojen Jwm v nčm

zajímavé články a zprávy zc vSeeh zde manželé Smíthovi e svým u mohu orat třeba bez kšírfl hul "Pokroku" Josef Dostál
malým hošíkem který musel po nv na ume nekouká Hadím tudížkoňmi světa Zejména libí ko nu
Irobiti operaci která se úplné svtfm krajanům aby každý kdohojno! zprLv (''ech jež rád U

i'tc Lmmui k tfrěfiiu lekali iiMoudíli

ím miiNÍ do nlnvii ciníífl Máhnul po
Íčku a ópluň m uzdravil Tako-- v

jim iluiiu-fi- MUím Jnt Karlovu rko

l)vč Hofkó Vino Molové Ona dá

Části hodin
Musili bychom se zepfatí hodízdařila Musím také s varní sdělit li múze někde domovinu zabrattám něhot" zajímá mne jak tam vsc

že zde máme něco nového totiž že anebo koupit sekl rentem ať si míře "jedí pravdivým tvrzením žepokračují' Srdečně zdravím ve
jezdí zde elektrická kára z Yorku puk pán dře sám Pozemky jwu dobrou chul' k Jídla poullul upraví tu-ín- c

číi linut n tlui vrAll úplné zdraví
flmy odběratele tohoto listu

Josef Husák do rremont Jezdi dvakráte den- - zde as tak za $10 akr ale cena
ně Potom se řekne že David jich stále vstoupá Vody jo tu

lcwt tu len jediný rodinný Ut který
by iiiaičl (hybčt t tMnt domáeností

i

i
i ' MMISK HLUťť Neb ~ Cte City je mrtvé město — Pan Albert dost „My máme studni LJ stop V Ičkárnácli lledea o 12 60 lahvích

Havel který zaměstnán byl na hlubokou a je v ní í) stop Vody zu Ifloij přímo ! vyrabitcl A Vaia redakce! Zde zasílám vám

ip('tii' nékolile novinek z naříeho

hodinky xkládají se Ze 171 cált
Jsou nepatrné hotva viditelné a

přece bez nich nebyly by hodiny

dokonalými} knždá částka zaují-

má své iiďdo a každá má nějaký
úěcl Jako v těle našem } tolik ma-

ličkých prostému oku neviditel-

ných částek tu pracuje nvorné na

udržení života a síly KdyŽ jedin-

ká částku povolí jíž nejde 1

Členný

KOUBA m 9 trnům Ht lionteřMiirlniíítoii nadrazi byl odtud pře- - Je mi srdečně líto p V V Hovor- -

ColondoniAsta 1'ořasí máme nyní krásné iazen Na míxto něho nastoupil kv z ('olorado že má takovou potíž
:a rolnicí pospíchají lámáním ku Krajan V KmwV Ml ílw 'IV

mih díci Vynlívui Voai vřelý dik zakuriee — panu Kréd Ilomerovi
pan Sýkora z Prahy který je u w stinkami Kadím Vám milý
luně ubytován Pan Sýkora je příteli když Vás ty stínky ve sb-ml- adý

aJe "nadaný muž Věera piéníku tak sužují abyste bouduutekli koní k novým lamačem
t ji k vfwitň U'HvG vino Vo využiti
několika tčihvl cílím ďt íiidřiíí zdráv

hodné ho rozbili Nyní vsak ji ylo tolik zima že jsme museli M)j karazííiem a upálil jí Tak stroj tak jak by měl Nejlépe to žaludek al mh dolJé tí4l Odporu
Inme kukuřici jako jiudv — V ku kamnům Dnes je trochu to-L- i tuMt-i- snadno Domoci Hůře pozorujeme když v zažívacím ů řají Jo c iwJlcpSf Uk pro iabideéul

chorobyminulech dnech shořel p fttajn Ieji u proto musím ven trochu j( to k námi Nám se sem nastěho- -
toho podzimního lahodného vzdu- - iiu-- itudiv nimí kou oi vďhaehoví mlátící stroj a pří tom

strojí jet nějaká vada nedbáme
o jídlo nemůžeme pracovat Tu

třeba rychlé posily nic nepřinesehu se nadýchat Pan Ibirtoš z „ý' ZpíiHo'bem uvedli' boj ale nic
víuvvood si naříkal že se mnoho to „„{ pttlné

'

Inu kdvž ono

asi 100 bu-ílí-
i ovsa V poledne šli

k obé(lu a když přísli zpět bylo již
vše v plamenech V pátek minulé český lékař a ranhojičnapracovnl nfi A W všude něco a obyěejuě víc té

ÚadoTB v Karlech hlocku říalo c

jí tak rychle a fak bezpečně jako
Trínernvo Léčivé Jlořké Víno Ono

osvěží víeehny nrttdny )( přijímá-
ní a zažívání pokrmů určené tak

ož já milý pane Uartoši to kdy- - nedobroty — Co pak že z našichho týdne mé! pan Ntajnhaeh stroj
nový ~-- Minulou sobotu chytlo

koj 803 — TI 1701

yste viděl Až mne celá záda bo krajanů ve Stanley okesu Žádný Oladiil Mini 04 10 ňo II od J ůo t
íifise nádraží ale mnoho škody že začnou n obnovcnui obuli ft tímani muk?! Co dělá Václav Obr?

Obydli lOf2 Ho lfith Mt
učiněno nebylo neboť přikročeno Když jsem s ním byl posledně udrží clé tělo schopným k práeí

Srdeěný pozdrav
Františka Otoupalík

MUKDO S Dak 28 října

Cítdal bodíay i flt Tl VougHIli
bylo hned k hašení l'řitietli že

[pravil mi že už má kostí jen kůží Ono přirozeným způsobem vyčistí
bříky nádoby a háky a hned bylo
po ohni

"

To byte koukali jak
Ctěná redakce! pyl js-- vyzván
abych podal také nějakou zprávuzatočíme h ohněm dokud je ještě

malý — Hiecna N ('herný která
našeho okresu Lvman a tedv

jsem zde h ní milý čtenáři tohoto
je na imíversJté v Lincoln dL Scverovy Rodinné léky jsou často nápodobeny —

není "práví tak dotrých
bitu Jest to můj prvý dopis dodoma na návštěvě — Malá Kmrna
časopisu u tu musíte již moje chy
ty přehlednout — Zaěnu nejprv inašimi začátky Přijeli jsme ja

Nepřijímejte nápodobenln neboť K
"léků

U U H mS

ko každý jiný nejdříve do Peho

Zikoveova byla raněna na hlavě

a bylo třeba pomoci lékařské Sta-

lo se to takto Děti si hrály a Loj-zí- k

ftezníckn hodil řetězem pře

voj vozu pří ěemž Kmínu uhodil
Naši hond bylí na řece v neděli a

dostali asi třicet kachen Srdeč-

ný pozdrav C A K

károu Tam byl hotový eikán

ský tábor Slepice nám vylezly z

edny a spacírovaly po městě až
U J VrJ mi

večer jsme je schytali Ráno pro
naa přijel pan Novotný náš syn
osef sedě na poně hnal dobytek bMy jme zůstali v některém crecku

LA MtOtfKK Wk — Ctěná e!

Zároveň u tímto dopisem
zasílám vám předplatné a dále

prosím byste otiskli následující

vězet v jednom jsme se dokonce

vyvalili ale třetí den dostali jsme
se šťastně na uvou domovinu Zde

a pohrudiiice
Ačkoliv Htiad nejnou fiťúuhy tyUt prúvčj píjeními cliorolmmi — nchoC

plírc nejnou vl(oilnč) jiottližcíi — pfcc jou jak cinčf prbduAiiie fak I snčt
"pohrudnic chorobami dchacího ťmlrojí u mohou koneční přivodili I jdicnl
neduh

Vleklý zÁTičt prňdnňníc jcHt zapal trudíc pf ívídčjíelch vzduch á plic u
zánět pohrudnice jet(t zipal fnčkkéhr ohnlu píicního V olem případech jett
dohře hned z počátku užfvati

8

8
sine měli "hauz" který byl t ro
hu v zemi zakopán A tu začalo

pršet Přivezli jsme ťú pět pytlů
mouky kterouž jsme musili ehrá-ni- ti

před deštěm Samí pak tře--
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ías Že jsme nemohli ráno pro blá
to vylézti z díry přece jsme jen
nerozmokli Dolů to šlo již anáze Severův?!
akmile člověk vstoupnul na hor

ní schod byl dole ihned a tak

jme se vozili bezplatně Nyní ale Balsám pro plíceuž máme staveb dost jen že z cihel

trériových Nejhůře bylo s kr- -

menim i rivezn isme sseoou dva
áry koní ašak nebylo zde žádné r ' a I

ho sena ba ani ku koupi nebylo

kterž mírní záit léH kaícl hojt bolnt a předejde nehcjieél V l-- lé-

čení jráiiftu prGdu lnic huďte opatrní ahyntc ncvdychovulí pracli kouř neb ulil-dc-

vzdm h Pří zčtnčlu pohrudnico j n! miřiio to dobřn tříti praa Hevciovýiu
Olejfiii ttv (lotlutrda a (teníliti celou Nomtiivu lčdenou oním výtečným MÍIitf'uin
Hcverovčm Životním lmlMiiment K?veruv HtiMitn pro plíce Hlojl 2óo a BOc

2 0V II8Přivezli jsme si ho asi dvě boxnv

Na jtroflej ve vSech lékárnách lékařká porada zdarma

{
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verw
Kde ji blahá vinuti d

rajaká zahrado
t

kde jnem zažil Nlafltí blaha
vřku m'déh
v nádech kraimých a lučinách

liňja audenýeh
tam kd pělo na tÍNÍc f

ptáčku blažených '

To ta země slavných předků i
ta plná kráay

- přírodou jeat ozdobená

černými ley L ?
a horami obražena

Jako pvný hrad 5

každý včrný Cech vzpomíná
na avoji vlat rád f

t) vy ruže mč'ho mládí

kdyř jaem vá trhal
ži bysto rychlá uvadly
jxpm ne nenadál

též i vůně budoucnosti

více hnu prchala
a v cizino mnohoslibné

T

N-h- C čeký avii v cizí vlaati

blahem oplývá

čatitji pak na svou máli

vřele vzpomíná

když zlým otiudem tířcn

cítl v nitru žal

takífl řanto nad omidy
uvé máti ralkal

Tfdy každý tch věrný
rrn vlantt ícttkí
v úct lestchové dilntojiit'

hltilo r#kovk'
f éinký národ bvS nlnvný
vt ivft vidťlauý
a kdo nevi af !

přÍU
ř-- k dějiny

V T Koi iuida

DAVID CITY Neb ~- -l téuá re-lke- e!

Mtlm vám pdt zprávu

h to víc nl putHitluHt totíí

nll milý bratr pan íu s m-[h- k

jiíbin kvýint milými

Netii jit dost fciU-- alf kMý vl

Jrt touiil jU dMUÚ '+ Md-- f přfji

um Hídravřní Hýla jm j- -j oi-tiut- Í

fc1 svojí d rou a bl im

od renčáka a to také bylo vše Le-

tos je to tu už lepší Úroda jest
dosti pěkná My jsme měli pšeni-
ce s ovM-i- n pod H akrů a od sekání

jsme dali dollar od akru Někteří
zde už také mlátili my ale tím ne-

mláceným krmíme drůbež Pšeni-

ce jsme vyseli 4 bušle a bylo jí asi
40 bušlů Otloukli jsme 15 snopku
a je jí buši Brambor jsme sklidili
')") pytlů po 5 pytlech z akru ku-

kuřice máme zasázeno 25 akrů a

8

jest dosti pekna Melounu oku

Trpólu bolením hlavy
Pant Josefa Olivcrhuová i lodK'e pole Neb

která dřtve tolik boletf hlavy tkiuila píU nálc
dovnéi "Ani jed ti prostředek nronvífil e v mých
McKtccIi tak úíínným jako Vsi 1'ráiky p#ot
bolentem hlavy a iicuralii Jern Jií atarlí m Uhcc
natydnu duu utadl ae v hlaví a ykimiU dveh
velikých lajleail kdyby mbylu VaUch Práákft
kUrét nikdy neminuly mm (lem nýbrt vidy zba-

vily mne Iwlcnl hlavy a nctiralltkch Indeitl'
Sverovy Pranky proti huleatvm hlavy netc
rulull i'ena : V

Mladí i staří-boh- atí i chudí
Ihílnik u pluhu Udutý mul v úřadovně dvace

tilttí mladík aneb I tKvadeaá(lrtý atařec niahuW
lifiukein uilvati ?rAv hutal HalMm tm
íli v uiiádi diMlávi mUdlcké tily v ktári Jt

Žlučové neduhy
'Ad-- i pak jste se kdy cítili maloniylri)'nil aneb

vyhltíeli tdedýmiT To je pr4v#? kdy Ute atíženl
iltiíovou chorobou Nemáte chuti fc jídlu trpít
zácpou a máte uci)rit6Íté bolení hlavy nvlito"
chcete-l- i e ahíbnoutl Začnřtc proto pravým
íením a uKvrjtc hcverflv Hllltcl ledvin a Jater a
uvidíte jak brxo bude víc v jfá(!ku

Veué " a $12s

Krev jost slabá a bledá

Kdekoliv c tdá le krev Kdubi víte uá$

tbliej Jet kfhbví btrdím tu nktttrfii naatlvi
iifbnpri'! iiblril( li ihned k t uiu aby krev
fíltU a vi'ítiU SverA Krvitllcl anwvu
ollvl krfv vytvoří více kttnmh tř!ek ilodi
tváři idravélio nádechu a jatu ultm ťrit f t

s
rek a jiné zeleniny měli jsme dost
N'a přesrok budeme síti obilí více

Od sekání platit nemusíme poseká
nám je náš Frank zdarma třeba
e fiká že vezme od ná nejvíce
Frank Obr sem bude stěhovat
a iú má postavenou maštal pro
tři páry koní Jak jsem doslechl

překvapili jej sousedé návštěvou
tak hojnou i namohli do bará io iH'ípecur iHtp(M rni nwluy flY' piwtřtdrk

en íív 8ku ujít a proto myMim I# ui ta-

ké &tul nový "hnu" — Zdf po- - ikrabuj ujlép ten kdo mk hodně

r

I Wo Po @Sb Míl mmdobytka a U d4 přu? Senu
ijV tu dt a uiJUl j drahé Nám

H d"vt libí Pli jm dMe


